



Název veřejné zakázky: **Datové linky pro připojení nemocnice Litoměřice do regionální sítě Krajské zdravotní a.s.**
Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na služby**
Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**
Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**
Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo: **2276/2020**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Dotaz č. 1

V rámci dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 zadavatel připustil realizaci poptávaného plnění s využitím technologie radioreleových spojů.

Dodavatel se ptá, zda současně s touto změnou zadávacích podmínek zadavatel změní rovněž kritéria hodnocení, která zohlední různé úrovně možných technických řešení a zároveň tím vyjádří své preference obdobně jako v případě rozdílného hodnocení při nabídce nenasvíceného vlákna, L2 služby či vlnové délky?

Dodavatel se ptá proto, že zadavatel si ve výše uvedeném dokumentu nevyhradil ani licencované kmitočtové pásmo, ve kterém má být řešení realizováno, a tak s ohledem na stávající hodnotící kritéria, pravděpodobně obdrží nabídky pouze s využitím radioreleových spojů v nelicencovaném pásmu, kde se dá očekávat nejnižší náklad na realizaci a současně nejkratší lhůta na realizaci spojů. Dodavatel samozřejmě připouští, že i u tohoto řešení může být provozovatelem poskytnuta garance provozní a servisní spolehlivosti s případnou finanční sankcí při jejich porušení, ale současně upozorňuje na členitost terénu, ve kterém bude takový spoj realizován a na stoupající riziko výpadku a uplatnění povětrnostních a dalších vlivů při realizaci bezdrátového spoje složeného z více skoků, což může vést k celkově nižší kvalitě a dostupnosti služeb takového řešení.

Z výše uvedených důvodů tedy dodavatel žádá zadavatele, aby zvážil své preference a tyto případně promítnul do hodnocení nabídek v oblasti technického řešení. Nebo případně zcela odstranil kritérium technických parametrů z hodnocení nabídek.

Odpověď na dotaz

Zadavatel připustil použití technologie radioreleových spojů ve variantě řešení pomocí dedikovaného L2 datového okruhu ohledem na možné ovlivnění hospodářské soutěže, pokud by tak neučinil.

Zadavatel si je vědom argumentů, kterými účastník oponuje v dotazu, ale pokud řešení L2 dedikovaného datového okruhu s použitím technologie radioreleových spojů (i v nelicencovaném pásmu) splní požadované technické parametry a SLA, zadavatel nevidí důvod pro jeho odmítnutí.



Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu nezmění znění technické specifikace, či zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2

V rámci dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 zadavatel doplnil zadání o mapové podklady zahrnující přímo situační nákresy jednotlivých objektů a podlaží. Původní znění ZD mimo jiné stanovuje: „Dodavatel v nabídce přesně popíše a zakreslí v mapových podkladech navrhovaný průběh celé trasy včetně objektů zadavatele v jednotlivých lokalitách.“

Uvedené dodavatel chápe tak, že má být v mapě zakreslen skutečný průběh trasy infrastruktury na které hodlá dodavatel předmět plnění poskytovat, v celé její délce, a to až na úroveň objektů zadavatele Tj. tak aby bylo zřejmé, v jakém objektu a jeho přesném místě dodavatel hodlá vstupovat svou infrastrukturou do objektů zadavatele.

Dále má dodavatel má za to, že původní zadání veřejné zakázky předpokládalo, pro fyzické vedení infrastruktury dodavatele v objektech zadavatele, využití existujících vnitřních kabelových tras (využívaných zadavatelem v rámci vlastních síťových rozvodů). Proto je mimo jiné vyžadován závazek dodavatele že: „Na realizaci vedení linky uvnitř objektů zadavatele bude dodavatel plně spolupracovat s pověřeným pracovníkem zadavatele“, přičemž při místním šetření byla možnost přístupnost těchto tras ověřit.

Z toho soudíme, že záměrem zadavatele nebylo mít v nabídkách dodavatelů dopředu fixně zakreslen průběh trasy infrastruktury (týká se samotných objektů), bez zohlednění provozních možností zadavatele, (které nejsou v ZD jinak blíže stanoveny) nýbrž toto má být specifikováno až před samotnou realizací v rámci součinnosti, kterou je požadováno definovat dodavatelem již v návrhu implementačního projektu dle kap. 4.

Může zadavatel potvrdit, že toto je správný a konečný výklad požadavků ZD a takto má být nabídka dodavatelem zpracována?

Pokud zadavatel nepovažuje výše uvedený výklad za správný žádá dodavatel zadavatele o

- upřesnění požadavku a doplnění informace, že má do nabídky zakreslit detailní průběh obou tras včetně přesných tras v jednotlivých objektech, přičemž v takovém případě dále žádá o
- doplnění zadávací dokumentace o detailní specifikaci (v detailu nezbytném pro zpracování nabídky) stávajících kabelových tras všech objektů, míry možnosti jejich využití případně stanovení dalších podmínek pro jejich využití.

V případě, že zadavatel nepřipouští existující kabelové trasy v objektech využít, žádá dodavatel zadavatele o potvrzení, že

- je zadavatel oprávněn poskytnout souhlas s jejich vybudováním, případně závazek, že takový souhlas zajistí.
- vybudování nových vnitřních kabelových tras pro infrastrukturu dodavatele je součástí předmětu plnění. V tomto případě si dodavatel dovoluje upozornit, že se jedná o podstatnou změnu předmětu veřejné zakázky a žádá o zajištění možnosti prohlídky místa plnění veřejné zakázky.

**Odpověď na dotaz**

Zadavatel požaduje vybudování optického vedení do koncových bodů linek, které jsou stanoveny v zadávací dokumentaci a nepřipouští použití jeho stávajících optických tras uvnitř objektů.

Formulace „Na realizaci vedení linky uvnitř objektů zadavatele bude dodavatel plně spolupracovat s pověřeným pracovníkem zadavatele“ znamená, že zadavatel zajistí přístup a připravenost staveniště tak, aby dodavatel mohl provést stavební práce efektivně a s přiměřeným úsilím.

Zadavatel prohlašuje, že souhlasí s vybudováním optických tras v předmětu této veřejné zakázky.

Zadavatel nepovažuje výše uvedenou skutečnost za podstatnou změnu předmětu plnění veřejné zakázky, přesto chápe argumenty účastníka a zajistí požadovanou prohlídku míst plnění.

Základní projektovou dokumentaci pro zakreslení průběhu optických tras již zadavatel zveřejnil. Pokud uchazeč potřebuje dokumentaci doplnit, může požádat o zveřejnění konkrétních částí projektové dokumentace, potřebných k zakreslení.

Vzhledem k výše uvedenému upřesnění zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro příjem nabídek. Nové datum pro příjem nabídek bude uveřejněno na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne: 30-11-2020

MUDr. Aleš Chodackí
generální ředitel

06



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627

